
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di ottobre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 06/03/2018 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d)
del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali
di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

RILEVATO che con Determina amministrativa-contabile n. 18/2019 si è provveduto ad
assumere l’impegno di spesa n. 22 del corrente bilancio finanziario per l’adesione nell’anno
2019 del Comune di Petriolo alle seguente associazioni nazionali:

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA AMM. N. 18/2019 - IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE ANCITEL SPA PER CANONE SERVIZI DI BASE ED
ANCI RISPONDE - ANNO 2019

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.145 del 14-10-2019  Pag:1/3

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 145      del     14-10-2019

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.145 del 14-10-2019  Pag:2/3

LEGA DELLE AUTONOMIE, Associazione degli Enti Locali che svolge attività-
formativa e informativa alle amministrazioni locali;
A.N.C.I., Associazione nazionale dei Comuni Italiani, che svolge attività di consulenza-
e assistenza ai Comuni aderenti, rappresentando i loro interessi anche nei rapporti con
gli organi centrali dello Stato;
L’ANCITEL, l’Associazione nazionale che offre servizi per i collegamenti in rete dei-
vari Comuni italiani al fine di migliorare la loro operatività e ottimizzarne le prestazioni
di servizi ai cittadini;

VERIFICATO che per mero errore materiale nell’impegno di cui sopra non si è inclusa la quota
associativa spettante all’ANCITEL S.p.a. per il “Canone Servizi di Base e Anci Risponde”,
correlato al servizio ACI-PRA a favore della Polizia locale, per un importo pari ad euro 918,20;

RITENUTO quindi necessario –accertata la relativa copertura finanziaria – provvedere ad
ampliare l’impegno n. 22 sul capitolo n.100, “Spesa quote associative”, del Bilancio di
previsione 2018/2020, esercizio provvisorio 2019, per euro 439,20, per un importo complessivo
di euro 2.072,31 a pagamento delle suddette quote associative relative all’anno 2019;

ESPRESSO il parere contabile ai sensi dell’art. 147 bis ed apposto il visto di copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AMPLIARE l’impegno n. 22 capitolo n.100, “Spesa quote associative”, del Bilancio di
previsione 2018/2020, esercizio provvisorio 2019, per euro 918,20, per un impegno di importo
complessivo di euro € 1593,31, per provvedere al pagamento della quota associativa annuale a
favore dell’ANCITEL S.p.a. per il “Canone di Servizi di Base e Anci Risponde”;

DI LIQUIDARE l’importo di euro 918,20spettante ad ANCITEL S.p.a. per il Canone Servizi di
Base ed Anci Risponde, incaricando l’Ufficio ragioneria all’adozione dei mandati e degli altri
atti necessari al pagamento delle suddette quote associative;

DI TRASMETTERE la presente Determina all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi ai soli fini conoscitivi.

AGGIUNGERE LEGA AUTONOMIE LOCALI



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 10-02-2020 al 25-02-2020
lì, 10-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.145 del 14-10-2019  Pag:3/3


